

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	42 321	15 453	26 868	26 868		
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains	9 787		9 787	9 787		
	Constructions	7 954 436	4 786 914	3 167 523	3 451 141	283 618	8.22
	Installations techniques Matériel et outillage	957 102	807 010	150 092	146 938	3 154	2.15
	Immobilisations corporelles en cours				179 910	179 910	100.00
	Avances et acomptes						
ACTIF CIRCULANT	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées	205 173		205 173	205 173		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	53 793		53 793	53 793		
	Autres	729		729	500	229	45.73
	<b>Total I</b>	9 223 341	5 609 377	3 613 964	4 074 110	460 145	11.29
	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	131 609		131 609	133 657	2 048	1.53
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	91 165		91 165	51 517	39 647	76.96
	Valeurs mobilières de placement						
Comptes de Régularisation	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	1 521 921		1 521 921	1 712 687	190 766	11.14
	Charges constatées d'avance (2)	29 551		29 551	33 746	4 195	12.43
	<b>Total II</b>	1 774 246		1 774 246	1 931 607	157 361	8.15
	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	10 997 587	5 609 377	5 388 210	6 005 717	617 507	10.28

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	203 420		203 420			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	1 373 915		1 436 048		62 133	4.33
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	118 110		62 133		180 243	290.09
	Situation nette (sous total)	1 695 445		1 577 335		118 110	7.49
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	1 170 462		1 234 424		63 962	5.18
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	2 865 906		2 811 759		54 148	1.93
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
PROVISIONS	Fonds dédiés	911 461		945 800		34 339	3.63
	Total II	911 461		945 800		34 339	3.63
PROVISIONS							
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	212 783		191 190		21 593	11.29
PROVISIONS	Total III	212 783		191 190		21 593	11.29
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
DETTES (1)	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	854 276		1 085 118		230 842	21.27
	Emprunts et dettes financières diverses	635		50 568		49 933	98.74
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	128 728		133 008		4 280	3.22
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	199 108		175 462		23 647	13.48
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			74 532		74 532	100.00
	Autres dettes	215 312		141 989		73 323	51.64
	Instruments de trésorerie						
DETTES (1)	Produits constatés d'avance			396 291		396 291	100.00
	Total IV	1 398 060		2 056 968		658 908	32.03
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 388 210		6 005 717		617 507	10.28

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an  
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

633 175 854 276  
746 445 806 638

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	49 027		50 600		1 573	3.11
Ventes de biens et services						
Ventes de biens	41 175		38 321		2 854	7.45
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	2 907 445		2 564 157		343 287	13.39
Parrainages	108 420		87 374		21 046	24.09
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	518 446		531 524		13 078	2.46
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public			1 050		1 050	100.00
Dons manuels	3 729		6 749		3 020	44.75
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	2 867		1 409		1 458	103.44
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	87 316		79 551		7 765	9.76
Utilisations des fonds dédiés	45 739		13 400		32 339	241.34
Autres produits	1 064		1 245		181	14.56
Total I	3 765 228		3 375 382		389 847	11.55
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	28 200		24 705		3 495	14.15
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	1 322 065		1 252 549		69 515	5.55
Aides financières	6 960		6 488		473	7.29
Impôts, taxes et versements assimilés	128 806		118 737		10 069	8.48
Salaires et traitements	1 431 589		1 369 888		61 701	4.50
Charges sociales	462 803		435 410		27 393	6.29
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	278 126		242 649		35 478	14.62
Dotations aux provisions	21 593		20 317		1 276	6.28
Reports en fonds dédiés	11 400		5 800		5 600	96.55
Autres charges	31 687		37 438		5 751	15.36
Total II	3 723 229		3 513 980		209 249	5.95
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	41 999		138 599		180 598	130.30

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	24	616	300		24 316	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	24	616	300		24 316	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	23	754	27 355		3 601	13.17
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	23	754	27 355		3 601	13.17
2. Résultat financier (III-IV)	862		27 055		27 917	103.19
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	42 861		165 654		208 515	125.87
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	22 254		55 165		32 911	59.66
Sur opérations en capital	537 253		193 800		343 453	177.22
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	559 507		248 965		310 542	124.73
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	400 755		9 587		391 167	NS
Sur opérations en capital	83 503		135 857		52 354	38.54
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	484 258		145 445		338 813	232.95
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	75 249		103 520		28 272	27.31
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	4 349 351		3 624 647		724 704	19.99
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	4 231 241		3 686 780		544 461	14.77
5. EXCEDENT OU DEFICIT	118 110		62 133		180 243	290.09

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature	259	617	240	732	18 885	7.84
Prestations en nature	61	050	67	150	6 100	9.08
Bénévolat						
TOTAL	320	667	307	882	12 785	4.15
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens	61	050	67	150	6 100	9.08
Prestations en nature						
Personnel bénévole	259	617	240	732	18 885	7.84
TOTAL	320	667	307	882	12 785	4.15